PAGE

ЗАЛЕСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

   24.08.2018 № 28

   с. Залесово

О внесении изменений в решение Залесовского районного Совета депутатов от 14.10.2016 № 37 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Залесовский район Алтайского края»
В соответствии со ст. 72 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Залесовский район Алтайского края, Залесовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

 1.Удовлетворить протест прокурора Залесовского района на решение Залесовского районного Совета депутатов от 14.10.2016 № 37 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Залесовский район Алтайского края».
 2.Внести изменения в решение Залесовского районного Совета депутатов Алтайского края от 14.10.2016 № 37 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Залесовский район Алтайского края»
        3. Направить настоящее решение главе Залесовского района Алтайского края для подписания.
        4.Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Залесовского района.
    5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Залесовского районного Совета депутатов по аграрно-промышленному комплексу (Р.В.Гридунова).

Председатель Залесовского районного
Совета депутатов                                                                                       И.Г.Щекотов
Утверждено решением Залесовского районного Совета депутатов

от 24.08.2018 № 28
О внесении изменений в решение Залесовского районного Совета депутатов от 14.10.2016 № 37 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Залесовский район Алтайского края»
    1.Статью 2 дополнить абзацем «предупреждение нарушений требований земельного законодательства»;
    2.Пункт 4.2. статьи 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Должностные лица при осуществлении муниципального земельного контроля обязаны:

    своевременно и в полной мере исполнять полномочия по контролю за соблюдением земельного законодательства;

    соблюдать законодательство Российской Федерации, права и интересы проверяемых лиц;

    проводить проверку на основании соответствующего правового акта уполномоченного органа;

    проводить проверку только во время исполнения служебных обязанностей, выездную проверку - только при предъявлении служебных удостоверений, копии правового акта уполномоченного органа и в случаях, предусмотренных положениями Федерального закона N 294-ФЗ, копии документа о согласовании проведения проверки с органами прокуратуры;

    не препятствовать проверяемому лицу, его уполномоченному представителю присутствовать при проведении проверки и давать разъяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

    предоставлять проверяемому лицу, его уполномоченному представителю, присутствующим при проведении проверки, информацию и документы, относящиеся к предмету проверки;

    знакомить проверяемое лицо, его уполномоченного представителя с результатами проверки;

    соблюдать сроки проведения проверки, установленные положениями Федерального закона N 294-ФЗ;

    не требовать от проверяемых лиц документы и иные сведения, представление которых не предусмотрено законодательством Российской Федерации.»

    3.Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Залесовского района.
Глава Залесовского района                                                            А.В.Пластеев
24.08.2018 № 14